Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

	 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОРЖИГАНТАЙ»

	РЕШЕНИЕ

	10.02.2025                                                                                           № 46-1

	с. Боржигантай

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Боржигантай» от 28.12.2024 года № 45-2 «О бюджете сельского поселения «Боржигантай» на 2025 год плановый период 2026 и 2027 годы»

         1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Боржигантай» от 28.12.2024 года № 45-2 «О бюджете сельского поселения «Боржигантай» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы», следующие изменения и дополнения:
         1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции «Утвердить бюджет сельского поселения «Боржигантай» на 2025 год по доходам в сумме 6298,10 тысяч рублей, по расходам в сумме 6298,10 тысяч рублей;
         1.2 В приложения 11, 13 внести изменения:
         - в приложении 11, 13 уменьшить лимиты по КБК 80201130000092300247 (Доп. кл. 02-2-510-23) на 730400,00 рублей;
	 увеличить лимиты по КБК 80205050000060500247 (Доп. кл. 02-2-510-23) на 180000,00 рублей;
 	увеличить лимиты по КБК 80208010000092300247 (Доп. кл. 02-2-510-23) на 550400,00 рублей;
	уменьшить лимиты по КБК 80201130000092300244 на 3000,00 рублей;
	увеличить лимиты по КБК 80201110000000705870 на 3000,00 рублей.

         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Боржигантай»                                С.П. Бузов

Приложение № 11
к проекту решения Совета сельского поселения «О бюджете сельского поселения «Боржигантай» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
от 10 февраля 2025 г № 46-1

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Боржигантай» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2025 год
(тыс. рублей)
	Наименование
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	4599,20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	810,90

	Глава сельского поселения
	01
	02
	0000020300
	120
	810,90

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	121
	615,10

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
	129
	185,80

	Прочие выплаты
	01
	02
	0000020300
	122
	10,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000020400
	000
	875,30

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	120
	875,30

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	121
	656,90

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	129
	198,40

	Прочие выплаты
	01
	04
	0000020400
	122
	20,00

	Резервный фонд
	01
	11

	3,00

	Резервный фонд
	01
	11
	0000000705
	870
	3,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

2910,00

	Непрограммные расходы
	01
	13
	0000092300
	000
	2910,00

	Непрограммные расходы в сфере управления
	01
	13
	0000092300
	110
	1312,20

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	111
	1007,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000092300
	119
	304,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	01
	13
	0000092300
	247
	1476,80

	Уплата налогов и сборов
	01
	13
	0000092300
	851
	43,60

	Уплата налогов и сборов
	01
	13
	0000092300
	852
	2,40

	Работы услуги по содержанию имущества
	01
	13
	0000092300
	244
	1,60

	Прочие работы услуги
	01
	13
	0000092300
	244
	49,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	13
	0000092300
	244
	24,40

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	216,70

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	120
	216,70

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	121
	166,50

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	129
	50,20

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	193,60

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	09
	0000024799

	193,60

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	110
	193,60

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	111
	148,70

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	03
	09
	0000024799
	119
	44,90

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	03
	09
	0000024799
	244

	Национальная экономика
	04

	         200,50

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	04
	09

	200,50

	Дорожный фонд
	04
	09
	0000031522
	244
	200,50

	Жилищно-комунальное хозяйство
	05
	05

	180,00

	Расходы на благоустройство
	05
	05
	0000060500
	247
	180,00

	Культура
	08
	01

	550,40

	Коммунальные услуги
	08
	01
	0000092300
	247
	550,40

	Социальная политика
	10

	357,70

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000049202
	321
	357,70

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	6298,10

Приложение № 13
к проекту решения Совета сельского поселения «О бюджете сельского поселения «Боржигантай» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
от от 10 февраля 2025 г № 46-1
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения «Боржигантай» на 2025 год
[bookmark: _GoBack](тыс. рублей)
	Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения «Боржигантай» разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов
	Код главного распорядителя средств бюджета
	Коды классификации расходов
бюджета
	Сумма

	Раз-дел
	Под-раздел
	Целе-вая статья
	Вид расхо-дов
	Всего
	в том числе
средства выше-
стоящих бюдже-
тов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация сельского поселения «Боржигантай»

	Общегосударственные вопросы

802

01

	4599,20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	001
	02

	810,90

	Глава сельского поселения
	802
	001

02

0000020300

120
	615,10

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов

802
	001

02

000000300

121
	185,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

802
	001

02

0000020300

129

10,00

	Прочие выплаты
	802
	001

02

0000020300
	122
	10,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

802

001

04

0000020400

000

875,30

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

802
	001

04

0000020400

120

875,30

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов

802
	001

04

0000020400

121

656,90

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

802
	001

04

0000020400

129

198,40

	Прочие выплаты

802
	001

04

0000020400

122

20,00

	Резервный фонд
	802
	01
	11

	3,00

	Резервный фонд
	802
	01
	11
	0000000705
	870
	3,00

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

2910,00

	Непрограммные расходы

802
	001
	13
	0000092300
	000

2910,00

	Непрограммные расходы в сфере управления
	802
	01
	13
	0000092300
	110
	1312,20

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	802
	001
	13
	0000092300
	111
	1007,80

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	001
	13
	0000092300
	119
	304,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	802
	001
	13
	0000092300
	247
	1476,80

	Уплата налогов и сборов
	802
	001
	13
	0000092300
	851
	43,60

	Уплата налогов и сборов
	802
	001
	13
	0000092300
	852
	2,40

	Работы услуги по содержанию имущества
	802
	001
	13
	0000092300
	244
	1,60

	Прочие работы услуги
	802
	001
	13
	0000092300
	244
	49,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	001
	13
	0000092300
	244
	24,40

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	002
	03

	216,70

216,70

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	002
	03
	0000051180

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	002
	03

0000051180
	120
	216,70
	216,70

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	802
	002
	03

0000051180
	121
	166,50
	166,50

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	002
	03

0000051180
	129
	50,2
	50,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	003

193,60

	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	003
	09
	0000024799

	193,60

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	003
	09
	0000024799
	110
	193,60

	Фонд оплаты государственных (муниципальных) органов
	802
	003
	09
	0000024799
	111
	148,70

	Взносы по обязательному социальному страхованию и выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	003
	09
	0000024799
	119
	44,90

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	802
	003
	09
	0000024799
	244

	Национальная экономика
	802
	004

	200,50

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	802
	004
	09

	200,50

	Дорожный фонд
	802
	004
	09
	0000031522
	244
	200,50

	Жилищно-комунальное хозяйство
	802
	005
	05

	180,00

	Расходы на благоустройство
	802
	005
	05
	0000060500
	247
	180,00

	Культура
	802
	008
	01

	550,40

	Коммунальные услуги
	802
	008
	01
	0000092300
	247
	550,40

	Социальная политика
	802
	110

	357,70

	Пенсионное обеспечение
	802
	110
	01
	0000049202
	321
	357,70

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	6298,10
	216,70